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	MESTO Nové Mesto nad Váhom

Školský úrad

	
	19.1.2016



Rozbor výsledkov celoplošného testovania žiakov 5. ročníka v r. 2015 

Celoplošného testovania žiakov 5. ročníka ZŠ (T5 25.11.2015) sa zúčastnilo spolu 43 148 žiakov z 1 457 základných škôl, z toho 40 354 žiakov v 1 316 školách s vyučovacím jazykom slovenským. V Novom Meste nad Váhom bolo testovaných vo verejných ZŠ 181 piatakov, z toho 5 žiakov so zdravotným znevýhodnením. 

Úlohy v testoch boli zamerané na logické myslenie, porozumenie testu, overovanie hĺbky vedomostí a zručností, aplikáciu poznatkov v praktických súvislostiach. Výkony žiakov a škôl sa hodnotili priemernou úspešnosťou v testovaní vyjadrenou percentom úspešných riešení.
Test z matematiky pozostával z úloh z reálneho života, súčasťou niektorých úloh boli aj grafy a tabuľky. Test zo slovenského jazyka bol zameraný na čítanie s porozumením, v ktorom žiaci pracovali s ukážkami súvislých a nesúvislých textov.
Celková priemerná úspešnosť testovaných žiakov v SR dosiahla v matematike 61,99% (úspešnosť v testovaní deviatakov r. 2015 - 52,68 %) a v predmete slovenský jazyk a literatúra 66,62 % (úspešnosť v testovaní deviatakov r. 2015 - 62,58 %). 
Tab. č. 1 Priemerná úspešnosť v testovaní 2015 - ZŠ v SR a ZŠ v Novom Meste nad Váhom 
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1.

priemer. % úspeš. ZŠ sv. Jozefa

úspešnosť v MAT

úspešnosť v SJL

vyučovací predmet

Poznámky:
„percentuálna úspešnosť školy“ vyjadruje percento úspešne vyriešených úloh vo vyučovacom  predmete
„percentil“ vyjadruje percentuálne množstvo testovaných škôl, ktoré dosiahli horšie výsledky ako sledovaná škola
„známka“ vyjadruje prepočítaný klasifikačný stupeň podľa metodického usmernenia MŠ SR č. 15/2006-R na klasisifikáciu žiakov ZŠ( stupeň 1 – výborný : 90% - 100%,  stupeň 2-  chválitebný: 75% - 89,99%,  stupeň 3- dobrý: 50% - 74,99%,  stupeň 4 - dostatočný: 30% - 49,99%,  stupeň 5- nedostatočný: menej ako 30%) 

Priemerná percentuálna úspešnosť (t. j. percento úspešne vyriešených úloh) verejných ZŠ v Novom Meste nad Váhom bola v roku 2015 v porovnaní s národným priemerom: 

· v matematike o 9,71 percentuálneho bodu vyššia
· v slovenskom jazyku a literatúre o 7,16 percentuálneho bodu vyššia 
Z novomestských verejných škôl dosiahli v r. 2015 najvyššiu percentuálnu úspešnosť riešení:

- v matematike: ZŠ, Odborárska ul. – 80,07% úspešných riešení, t. j. na úrovni klasifikačného stupňa 2,7 (v testovaní deviatakov z matematiky dosiahla v r. 2015 najlepšie výsledky ZŠ, Tematínska ul. – 70,58% úspešných riešení)
- v slovenskom jazyku a literatúre: ZŠ, Tematínska ul. – 75,23% úspešných riešení, t. j. na úrovni klasifikačného stupňa 2,9 (v testovaní deviatakov zo slovenského jazyka rovnako ZŠ, Tematínska ul. – 78,2% úspešných riešení)
V testovaní piatakov v ZŠ Nové Mesto nad Váhom v roku 2015 uspelo na výbornú (úspešnosť riešení 90% a viac) v matematike 35 žiakov (19,34%) a v slovenskom jazyku 26 žiakov (14,36%). Naopak neuspeli (úspešnosť menej ako 30%) v matematike 3 žiaci (1,66%) a v slovenskom jazyku 5 žiakov (2,76%). Najviac výborných žiakov v testovaní bolo v obidvoch predmetoch v ZŠ, Odborárska ul. – 17 v matematike (34%) a 15 v slovenskom jazyku (30%).
Tab. č. 2 Úspešnosť v testovaní najmenej 90% (zodpovedá klasifikačnému stupňu výborný)
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rok testovaných ž. počet ž. % počet ž. %

2017 40 13 32,50% 12 30,00%

2016 48 8 16,67% 0 0,00%

2015 50 10 20,00% 7 14,00%

2017 54 17 31,48% 6 11,11%

2016 49 5 10,20% 2 4,08%

2015 81 8 9,88% 4 4,94%

2017 40 5 12,50% 3 7,50%

2016 41 7 17,07% 14 34,15%

2015 50 17 34,00% 15 30,00%

2017 134 35 26,12% 21 15,67%

priemer 2016 138 20 14,49% 16 11,59%

ZŠ 2015 181 35 19,34% 26 14,36%

úspešnosť v T9 najmenej 90%

Odborárska

slov. jazyk a literatúra matematika

Tematínska

kpt. Nálepku


Tab. č. 3 Úspešnosť v testovaní menej ako 30 % (klasifikačný stupeň nedostatočný)
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rok testovaných ž. počet % počet %

2017 40 0 0,00% 1 2,50%

2016 48 6 12,50% 0 0,00%

2015 50 0 0,00% 1 2,00%

2017 54 5 9,26% 1 1,85%

2016 49 18 36,73% 3 6,12%

2015 81 2 2,47% 2 2,47%

2017 40 3 7,50% 1 2,50%

2016 41 13 31,71% 2 4,88%

2015 50 1 2,00% 2 4,00%

2017 134 8 5,97% 3 2,24%

priemer 2016 138 37 26,81% 5 3,62%

ZŠ 2015 181 3 1,66% 5 2,76%

Odborárska

< 30 % zo SJL < 30 % z matematiky

ZŠ

Tematínska

kpt. Nálepku


Vyšší počet výborných a veľmi dobrých žiakov v testovaných triedach podľa klasifikácie na konci 4. ročníka by mal byť predpokladom vyššej úspešnosti v testovaní v 5. ročníku a naopak vyšší počet neprospievajúcich a sotva prospievajúcich žiakov by mal zhoršovať vyhliadky školy na úspešnosť v testovaní T5. 
Tabuľka č. 4 porovnáva počet žiakov klasifikovaných na vysvedčení stupňom 1 a 2 s počtom žiakov s úspešnosťou v testovaní na úrovni známky 1 a 2 (najmenej 75% úspešných riešení úloh). Kým na koncoročnom vysvedčení vo 4. ročníku mala ZŠ – Tematínska ul. v matematike 46 jednotkárov a dvojkárov, t. j. 92,0% žiakov 4. ročníka a ZŠ, Ul. kpt. Nálepku 73 takýchto žiakov, t. j. 90,12%, predpoklady úspešnosti na úrovni klasifikačného stupňa 1 až 2 v testovaní potvrdilo v ZŠ, Tematínska len 42,0% žiakov (21 žiakov) a v ZŠ, Ul. kpt. Nálepku len 38,27% žiakov (31 žiakov). Naopak ZŠ, Odborárska ul. mala na koncoročnom vysvedčení vo 4. ročníku v matematike 39 jednotkárov a dvojkárov, t. j. 78,0% žiakov 4. ročníka a výsledky na úrovni klasifikačného stupňa 1 až 2 dosiahlo v testovaní z matematiky 34 žiakov, t. j. 68% testovaných žiakov.
V testovaní zo slovenského jazyka sa najviac priblížili predpokladanej úspešnosti rovnako žiaci v ZŠ – Odborárska (stupeň 1 až 2 dosiahlo v T5 30 žiakov, t. j. 60% žiakov).

Tab. č. 4 Počet výborných a veľmi dobrých žiakov (klasifikačný stupeň 1 a 2) 
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% ž 1,2 počet ž.ž. v %

2017 40 15

37,50%

24

60,00%

27

67,50%

23

57,50%

2016 48 20

41,67%

17

35,42%

31

64,58%

18

37,50%

2015 50 46

92,00%

21

42,00%

46

92,00%

28

56,00%

2017 40 15

37,50%

24

60,00%

27

67,50%

23

57,50%

2016 48 20

41,67%

17

35,42%

31

64,58%

18

37,50%

2015 81 73

90,12%

31

38,27%

70

86,42%

45

55,56%

2017 40 15

37,50%

24

60,00%

27

67,50%

23

57,50%

2016 48 20

41,67%

17

35,42%

31

64,58%

18

37,50%

2015 50 39

78,00%

34

68,00%

40

80,00%

30

60,00%

ZŠ spolu 2017 40 15

37,50%

24

60,00%

27

67,50%

23

57,50%

priemer 2016 48 20

41,67%

17

35,42%

31

64,58%

18

37,50%

2015 181 158

87,29%

86

47,51%

156

86,19%

103

56,91%

SJL - stupeň 1 a 2

vysvedčenie vysvedčenie

Odborárska

ZŠ

Tematínska

kpt.

 Nálepku

matematika - ž. stupeň 1 a 2

test ≥ 75% test ≥ 75%


V matematike bolo na koncoročnom vysvedčení vo 4. ročníku stupňom 1 klasifikovaných 35 žiakov v ZŠ, Tematínska, 36 žiakov v ZŠ, Ul. kpt. Nálepku a 26 žiakov v ZŠ, Odborárska. V testovaní kleslo o úroveň 2 klasifikačných stupňov v ZŠ, Tematínska 11 jednotkárov (31,42%), v ZŠ, Ul. kpt. Nálepku a 16 jednotkárov (44,44%) a v ZŠ, Odborárska 3 jednotkári (11,53%), z toho 2 žiaci so zdravotným znevýhodnením.
V slovenskom jazyku bolo na koncoročnom vysvedčení vo 4. ročníku stupňom 1 klasifikovaných 30 žiakov v ZŠ, Tematínska, 37 žiakov v ZŠ, Ul. kpt. Nálepku a 29 žiakov v ZŠ, Odborárska. V testovaní kleslo o úroveň 2 klasifikačných stupňov v ZŠ, Tematínska 6 jednotkárov (20%), v ZŠ, Ul. kpt. Nálepku a 12 jednotkárov (32,43%) a v ZŠ, Odborárska 5 jednotkári (17,24%), z toho 1 žiak so zdravotným znevýhodnením.

Na základe porovnania výsledkov výborných žiakov v T5 možno konštatovať, že v predmete matematika si jednotkári najlepšie poradili s úlohami testu v ZŠ, Odborárska ul., kde sklamalo iba 11,53% výborných žiakov, kým v ZŠ, Tematínska ul. 31,42% a v ZŠ, Ul. kpt. Nálepku 44,44 % jednotkárov. 
V predmete slovenský jazyk boli rozdiely medzi školami v počte úspešných jednotkárov menšie ako v matematike. Najviac jednotkárov potvrdilo opodstatnenosť svojej známky na vysvedčení v ZŠ, Odborárska ul. (82,76% jednotkárov), v ZŠ, Tematínska ul. to bolo 80,0% jednotkárov a v ZŠ, Ul. kpt. Nálepku 67,57 % jednotkárov. 

Aj v kategórii slabých žiakov, ktorí na koncoročnom vysvedčení mali v testovaných predmetoch známku dostatočný, si s testom najlepšie poradili piataci v ZŠ na Odborárskej ulici. V teste z matematiky zo 6 štvorkárov 2 žiaci dosiahli lepšie výsledky ako na vysvedčení, v teste zo slovenského jazyka dosiahli všetci 5 štvorkári rovnako slabé výsledky a z lepších žiakov zvládol test na úrovni známky 4 len 1 žiak. V ostatných dvoch ZŠ bolo na koncoročnom vysvedčení v 4. ročníku klasifikovaných stupňom 4 menej žiakov ako v ZŠ, Odborárska ul., avšak v testovaní preukázalo vedomosti a zručnosti na úrovni stupňa 4 alebo 5 viac žiakov (tabuľka č. 5).

Tab. č. 5 Počet žiakov neprospievajúcich alebo sotva prospievajúcich (klasifikačný stupeň 4 a 5) 
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počet

žiakov

rok na T5kl.st. 4

% ž st.4počet ž.ž. v %

kl.st. 4

% ž st.4počet ž. ž. v %

2017 40 13

32,50%

6

15,00%

7

17,50%

1

2,50%

2016 48 12

25,00%

10

20,83%

7

14,58%

9

18,75%

2015 50 2

4,00%

4

8,00%

3

6,00%

8

16,00%

2017 40 13

32,50%

6

15,00%

7

17,50%

1

2,50%

2016 48 12

25,00%

10

20,83%

7

14,58%

9

18,75%

2015 81 0

0,00%

13

16,05%

1

1,23%

10

12,35%

2017 40 13

32,50%

6

15,00%

7

17,50%

1

2,50%

2016 48 12

25,00%

10

20,83%

7

14,58%

9

18,75%

2015 50 6

12,00%

4

8,00%

5

10,00%

6

12,00%

ZŠ spolu 2017 120 39

32,50%

18

15,00%

21

17,50%

3

2,50%

priemer 2016 144 36

25,00%

30

20,83%

21

14,58%

27

18,75%

2015 181 8

4,42%

21

11,60%

9

4,97%

24

13,26%

SJL - kl. stupeň 4 a 5

vysvedčenie vysvedčenie

Odborárska

ZŠ

Tematínska

kpt.

 Nálepku

matematika - kl. stupeň 4 a 5

test < 50% test < 50%


Úspešnosť školy v testovaní vyjadrenú percentom úspešne vyriešených úloh možno vyjadriť známkou – prepočítaním na klasifikačný stupeň podľa metodického usmernenia MŠ SR č. 15/2006-R na klasisifikáciu žiakov ZŠ – viď pozn. k tab. č. 1. 

Úspešnosť jednotlivých škôl v teste by sa podľa tohto kľúča dala klasifikovať tak, ako je uvedené v tabuľke č. 6.
Tab. č. 6 Porovnanie výsledkov žiakov na koncoročnom vysvedčení s úspešnosťou v T 5
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vysvedčenie vysvedčenie

rok 4. r. známka

rozdiel

4. r. známka

rozdiel

2017 2,82 3,03 -0,21 2,35 2,75 -0,40

2016 2,73 3,53 -0,80 2,27 3,34 -1,07

2015 1,48 3,20 -1,72 1,50 3,00 -1,50

2017 2,82 3,03 -0,21 2,35 2,75 -0,40

2016 2,73 3,53 -0,80 2,27 3,34 -1,07

2015 1,53 3,30 -1,77 1,55 3,20 -1,65

2017 2,82 3,03 -0,21 2,35 2,75 -0,40

2016 2,73 3,53 -0,80 2,27 3,34 -1,07

2015 1,82 2,70 -0,88 1,72 3,00 -1,28

ZŠ, Odborárska

známka zo slov. jaz. a literatúry známka z matematiky

ZŠ

ZŠ, Tematínska

ZŠ, kpt. Nálepku

test test


Rozdiel medzi známkou zodpovedajúcou úspešnosti žiakov v testovaní T5 a priemernou klasifikáciou týchto žiakov na koncoročnom vysvedčení vo 4. ročníku bol v predmete matematika najmenší v ZŠ – Odborárska ul., kde boli žiaci na vysvedčení známkovaní miernejšie o 0,88 klasifikačného stupňa, v ZŠ–Tematínska ul. predstavoval tento rozdiel 1,72 a v ZŠ-Ul. kpt. 1,77 klasifikačného stupňa. 

V predmete slovenský jazyk a literatúra bol najnižší klasifikačný rozdiel v ZŠ–Odborárska, a to         1,28 klasifikačného stupňa, v ZŠ-Tematínska ul. 1,5 klasifikačného stupňa a v ZŠ-Ul. kpt. 1,65 klasifikačného stupňa.
Spracované na základe oficiálnych výsledkových listov škôl.

Mgr. D. Hevery, vedúci OŠMaTK MsÚ Nové Mesto nad Váhom
Prevod %-úspešnosti na klasifikačné stupne
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3,4 65,0 3,14 71,50 3,04 74,25 3,73 56,75

3,5 62,5 3,15 71,25 3,05 74,00 3,74 56,50

3,6 60,0 3,16 71,00 3,06 73,75 3,75 56,25

3,7 57,5 3,17 70,75 3,07 73,50 3,76 56,00

3,8 55,0 3,18 70,50 3,08 73,25 3,77 55,75

3,9 52,5 3,19 70,25 3,09 73,00 3,19 55,50
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49,99 - 30 20 2

4,1 48,0 4,10 48,00

4,2 46,0 4,11 47,80

4,3 44,0 4,12 47,60

4,4 42,0 4,13 47,40

4,5 40,0 4,14 47,20

4,6 38,0 4,15 47,00

4,7 36,0 4,16 46,80

4,8 34,0 4,17 46,60

4,9 32,0 4,18 46,40

5

30

4 49 - 25 24 2,4

4,1 46,5

4,2 44,0

4,3 41,5

4,4 39,0

4,5 36,5

4,6 34,0

4,7 31,5

4,8 29,0

4,9 26,5

5 24 - 0 i j k l

% rozpätie



Pozn.: NÚCEM definuje klasifikáciu stupňom 1 - 3 zhodne, stupeň 4 a 5 definuje nasledovne:


List1

		ZŠ		sledovaný		počet		< 30 % z matematiky				< 30 % zo SJL

				rok		testovaných ž.		počet		%		počet		%

		Tematínska		2017		40		0		0.00%		1		2.50%

				2016		48		6		12.50%		0		0.00%

				2015		50		0		0.00%		1		2.00%

		kpt. Nálepku		2017		54		5		9.26%		1		1.85%

				2016		49		18		36.73%		3		6.12%

				2015		81		2		2.47%		2		2.47%

		Odborárska		2017		40		3		7.50%		1		2.50%

				2016		41		13		31.71%		2		4.88%

				2015		50		1		2.00%		2		4.00%

				2017		134		8		5.97%		3		2.24%

		priemer		2016		138		37		26.81%		5		3.62%

		ZŠ		2015		181		3		1.66%		5		2.76%






_1515225919.xls
Hárok1

		vyučovací predmet		úspešnosť v MAT						úspešnosť v SJL						úspešnosť		poradie

				%		rozd. SR		známka		%		rozd. SR		známka		Σ MAT,SJL		Σ MAT,SJL

		priemerná % úspešnosť ZŠ v SR		61.99%				3.5		66.62%				3.3		64.31%

		priemer.úspeš. verej. ZŠ NMnV		71.70%		9.71%		3.2		73.78%		7.16%		3.1		72.74%

		rozdiel: priemer ZŠ NMnV - ZŠ SR		9.71%						7.16%

		ZŠ - Tematínska		68.17%		6.18%		3.2		75.23%		8.61%		2.9		71.70%		2.

		ZŠ - kpt. Nálepku		66.87%		4.88%		3.3		71.60%		4.98%		3.2		69.24%		3.

		ZŠ - Odborárska		80.07%		18.08%		2.7		74.52%		7.90%		3.0		77.30%		1.

		priemer. % úspeš. ZŠ sv. Jozefa

		priemer za Trenčiansky kraj

		výsledky najúspešnejších okresov

		Tvrdošín (MAT)/ Snina (SJL)		66.51				2.34		68.45				2.26		67.48






List1

		kl. st.		% rozpätie				%/1 b. KS

		2		89,99 - 75		15		1.5

		2.1		88.5

		2.2		87.0

		2.3		85.5

		2.4		84.0

		2.5		82.5

		2.6		81.0

		2.7		79.5

		2.8		78.0

		2.9		76.5

		3		74,99 - 50		25		2.5

		3.1		72.5		3.11		72.25		3.01		75.00		3.70		57.50

		3.2		70.0		3.12		72.00		3.02		74.75		3.71		57.25

		3.3		67.5		3.13		71.75		3.03		74.50		3.72		57.00

		3.4		65.0		3.14		71.50		3.04		74.25		3.73		56.75

		3.5		62.5		3.15		71.25		3.05		74.00		3.74		56.50

		3.6		60.0		3.16		71.00		3.06		73.75		3.75		56.25

		3.7		57.5		3.17		70.75		3.07		73.50		3.76		56.00

		3.8		55.0		3.18		70.50		3.08		73.25		3.77		55.75

		3.9		52.5		3.19		70.25		3.09		73.00		3.19		55.50

		4		49,99 - 30		20		2

		4.1		48.0		4.10		48.00

		4.2		46.0		4.11		47.80

		4.3		44.0		4.12		47.60

		4.4		42.0		4.13		47.40

		4.5		40.0		4.14		47.20

		4.6		38.0		4.15		47.00

		4.7		36.0		4.16		46.80

		4.8		34.0		4.17		46.60

		4.9		32.0		4.18		46.40

		5		30

		Pozn.: NÚCEM definuje klasifikáciu stupňom 1 - 3 zhodne, stupeň 4 a 5 definuje nasledovne:

		4		49 - 25		24		2.4

		4.1		46.5

		4.2		44.0

		4.3		41.5

		4.4		39.0

		4.5		36.5

		4.6		34.0

		4.7		31.5

		4.8		29.0

		4.9		26.5

		5		24 - 0														i		j		k		l






List1

		ZŠ		sled.		počet		matematika - kl. stupeň 4 a 5								SJL - kl. stupeň 4 a 5

						žiakov		vysvedčenie				test < 50%				vysvedčenie				test < 50%

				rok		na T5		kl.st. 4		% ž st.4		počet ž.		ž. v %		kl.st. 4		% ž st.4		počet ž.		ž. v %

		Tematínska		2017		40		13		32.50%		6		15.00%		7		17.50%		1		2.50%

				2016		48		12		25.00%		10		20.83%		7		14.58%		9		18.75%

				2015		50		2		4.00%		4		8.00%		3		6.00%		8		16.00%

		kpt. Nálepku		2017		40		13		32.50%		6		15.00%		7		17.50%		1		2.50%

				2016		48		12		25.00%		10		20.83%		7		14.58%		9		18.75%

				2015		81		0		0.00%		13		16.05%		1		1.23%		10		12.35%

		Odborárska		2017		40		13		32.50%		6		15.00%		7		17.50%		1		2.50%

				2016		48		12		25.00%		10		20.83%		7		14.58%		9		18.75%

				2015		50		6		12.00%		4		8.00%		5		10.00%		6		12.00%

		ZŠ spolu		2017		120		39		32.50%		18		15.00%		21		17.50%		3		2.50%

		priemer		2016		144		36		25.00%		30		20.83%		21		14.58%		27		18.75%

				2015		181		8		4.42%		21		11.60%		9		4.97%		24		13.26%






List1

		ZŠ		sledovaný		známka z matematiky						známka zo slov. jaz. a literatúry

						vysvedčenie		test				vysvedčenie		test

				rok		4. r.		známka		rozdiel		4. r.		známka		rozdiel

		ZŠ, Tematínska		2017		2.82		3.03		-0.21		2.35		2.75		-0.40

				2016		2.73		3.53		-0.80		2.27		3.34		-1.07

				2015		1.48		3.20		-1.72		1.50		3.00		-1.50

		ZŠ, kpt. Nálepku		2017		2.82		3.03		-0.21		2.35		2.75		-0.40

				2016		2.73		3.53		-0.80		2.27		3.34		-1.07

				2015		1.53		3.30		-1.77		1.55		3.20		-1.65

		ZŠ, Odborárska		2017		2.82		3.03		-0.21		2.35		2.75		-0.40

				2016		2.73		3.53		-0.80		2.27		3.34		-1.07

				2015		1.82		2.70		-0.88		1.72		3.00		-1.28

		ZŠ sv. Jozefa		2013						0.00						2.97

				2014

				2015						0.00








List1

		ZŠ		sled.		počet		matematika - ž. stupeň 1 a 2								SJL - stupeň 1 a 2

						žiakov		vysvedčenie				test ≥ 75%				vysvedčenie				test ≥ 75%

				rok		na T5		ž = 1,2		% ž 1,2 		počet ž.		ž. v %		ž = 1,2		% ž 1,2 		počet ž.		ž. v %

		Tematínska		2017		40		15		37.50%		24		60.00%		27		67.50%		23		57.50%

				2016		48		20		41.67%		17		35.42%		31		64.58%		18		37.50%

				2015		50		46		92.00%		21		42.00%		46		92.00%		28		56.00%

		kpt. Nálepku		2017		40		15		37.50%		24		60.00%		27		67.50%		23		57.50%

				2016		48		20		41.67%		17		35.42%		31		64.58%		18		37.50%

				2015		81		73		90.12%		31		38.27%		70		86.42%		45		55.56%

		Odborárska		2017		40		15		37.50%		24		60.00%		27		67.50%		23		57.50%

				2016		48		20		41.67%		17		35.42%		31		64.58%		18		37.50%

				2015		50		39		78.00%		34		68.00%		40		80.00%		30		60.00%

		ZŠ spolu		2017		40		15		37.50%		24		60.00%		27		67.50%		23		57.50%

		priemer		2016		48		20		41.67%		17		35.42%		31		64.58%		18		37.50%

				2015		181		158		87.29%		86		47.51%		156		86.19%		103		56.91%






List1

								úspešnosť v T9 najmenej 90%

		ZŠ		sledovaný		počet		matematika				slov. jazyk a literatúra

				rok		testovaných ž.		počet ž.		%		počet ž.		%

		Tematínska		2017		40		13		32.50%		12		30.00%

				2016		48		8		16.67%		0		0.00%

				2015		50		10		20.00%		7		14.00%

		kpt. Nálepku		2017		54		17		31.48%		6		11.11%

				2016		49		5		10.20%		2		4.08%

				2015		81		8		9.88%		4		4.94%

		Odborárska		2017		40		5		12.50%		3		7.50%

				2016		41		7		17.07%		14		34.15%

				2015		50		17		34.00%		15		30.00%

				2017		134		35		26.12%		21		15.67%

		priemer		2016		138		20		14.49%		16		11.59%

		ZŠ		2015		181		35		19.34%		26		14.36%






